ACTA DE INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

CONVOCATORIA POELICA DE APORTE No Cp 003 DE 2014

En 'a cludad de Perera, a los veintiocho {28} dizs del mes de Noviembre de 2014 en ias instalacones det instituto Colombiano de Bienestar Famiiar -ICBF- de ‘a Regicnal Risaralda se
reunieran los ntegrastes del Comsé Evalkadtor, a saber. Extudo Técnico: Maria Nidia Henao Castadio, Sandra Milena Tovar Valencia, Lina Maria Duque Ramivez, Oscar Eduarda Sosa
Bernat, Estudio Financiero: Garolina del Pilar Cebalios, Diana Maria Barmudez Quimbaya y Estudio Juridica: Maria Yolanda Pérez Idarraga, Yilma de Jesis Cano Raigeza; con el fin
do estudiar y avaluar [as propuestas presentadas con ocasin de 'a Convocaloda PUblea de apeorte Ho. 003 de 2014, cuya objsto consata en: Atender 2 niftos y nifias menores de 5 aios,
o hasta su ingreso al grado de transicion er lo3 servictos de educacion inlclal ¥ cuidado, en las modalidzdes Centros de Desarrolle Infantl) y Desarrello Infantii en Medio
Famlliar, con el fin de promover ol dasarrollp integral de fa primera Infancia con calidad, de conformidad con los lincamientos, estindares de celidad vy las directricas, y
paradmetros establecidos por EL ICBF.

Se procade a evaluar ias propuastas presentadas por los siquisntes oferentes

No, ' FROPOHENTE _

1 COOPERATIVA MULTIACTIVA I.'.I.E ASOCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR -COQASOBIEN
2 CONSTRUYAMOS EOLOMBIA
3 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO GOMUNITARIQ- COOFSALUDCOM
4 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL -COBENESTAR
5
]

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INDUSTRIA DE ALIMENTQS DE RISARALDA - FUNDALIMENTGS
CONSTRUYAMOS COLONBIA

PROPONENTE No. 1. COOPERATIVA MULTIACTIVA BDE ASOCIADDS ¥ ASOCIACIONES DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR -COOASGBIEN

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | RO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTADE PRESENTAC:O% DE LA PROFUESTA DONDE GE “KDIQUE EL GRUPD O
CRUPGS EM LOS QUE WA A PARTICIPAR FORMATO 1

CERTIFICAD DE CUMPLRAGENTO DE PAGQ DE APQRTES DE SEGLRIDAD SOCIAL
Y PARAFIZCALES. FORMATD 2

TRARANTIA OE SERIEGAD DT LA PROFUZETA

05 AL 07 CUMPLE

27 CUMPLE

0 AL 43 CUMPLE

TR g ENTACION F GRCNENTE
CERTIF-CAT DE EXIGTENCIA ¥ REPRESENTAGIDN -EGAL DEL PRLFGNENTE A CUMPLE CERTIFICADO DEL 13 DE NOVIEMBRE DE 2014

RaP (51 APLICA) 46 AL 64 CUMPLE CERTIFICADD DEL 19 DE NOVIEMBRE DE 2014
AUTCRIZRCIGN DL REFRESENTANTE LEGAL ¥/D APOGERADD PERA
PRESENTAR PROPUESTA 0 SUSCRIE:R EL CCNTRATO (D REQUERIRSE O % CUMPLE CERTIFICADO DEL 20 DE NOVIEMBRE DE 2014
[POTER EN CASD DE GUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAYES D APGDERADD A
RECISTRO UNKCO TRIBUTARIG 14 CLUMPLE
£ OTOCORIA OE LA GEDULA DE GIUDADANA 2 CUMPLE
i N RE: 5 £ b G :
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y - CUMBLE CERTIFICADD DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2014

OE LA PERSONA JURIDICA

CONSULTA CERTIF-CADT DEL GETERA DE INFORMACION ¥ REGISTRD DE
(C:CNES Y CAUSAS GE ' 1 RSENTE, EXPERIDO POR

SANC/GNES Y CAUSAS DE INHABILMIAD ~SIRI- ViSENTE, EXPENIDO POR LA 28 AL2S CUMPLE CONSULTAS DEL 19 DE NOVIEMERE DE 2014

PROCURAD.SRIA GENERAL DE LA NACION DEL REFRESENTANTE LEGAL Y DE Lb

PEREINA JURIDICA

CONALTA ANTECEUENTES PENALES GEL REPRESENTANTE LEGAL 3 CUMELE CERTIFICADO DE 12 DE NOVIEMBRE BE 2014
RESCILUC:ON POR A CUAL ELiCEF OTROGA O RECGNOCE PERSOKERIA 0 CUMPLE
JURIDACA BN LOS CASDS QUE APLIGRIE ' RESOLUCION 2892 DEL 22 DE MAY( DE 2014
CERTIFCAZION DE PARTICIPACION MOEPENDIENTE DEL PROFCMNENTE

FORMATE 3 GAL1 CUMPLE

LOCUMENTQ DE CONSTITUCIGN DEL CONSORCIO ¢ UNION TEMPORAL GUANDO
AFUGUE FORMATO - 5

M, MA

PROPONENTE No. 2. CONSTRUYAMOS COLOGMBIA

BOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVAGIONES
TARTA BE PRESENTACICN DE LA PAGPLESTA OONDE SE INDIGUE Fi. GRUPG [

CRUPCS EN LGS QLE VA & PARTICPAR FORMATO *
CERT:FCADO DE CUMPIMIENTD DE PAGCQ DE APORTES DE BEGUR:DAD SOCIAL

03 AL 05 CUMPLE

A6

¥ PARAFISCALES. FORMATO 2 CUMPLE

GARANTIA DE SERIERAD DE LAFRCPUESTA SthalL T2 CUMPLE

CERT:FICAD(} DE EXISTENCIA Y REFRESENTACICN LEGAL OEL FROPUNENTE (g aL 12 CUMPLE CERTIHCADC DEL 25 DE NOVIEMBRE DE 2014
RLP (5i APLICA) 15AL 23 CUMPLE CERTIFICADG DEL 25 DE MOVIEMORE DE 2014
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y0 APODERADC PARA

PRESENTAR PROPUESTA O SUSCRIB:R i CONTRATC (OE REGUER!RSE DE HaL27 CUMFLE ACTA 346 DEL 24 DE HOVIEMBRE DE 2014
ACUERD( A LOS ESTATUTOS)

PORAER EM CAST DE CLE FL PROPCKENTE ACTLIE A TRAVES DE APOTERADC [




CONSULTA ANTECECENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL

APLIQUE FORMATO 4.5

k& CUMPLE CONSULTA DEL 25 DE NOWEMERE DE 2014
RESCLLCICN POR LA CLEAL EL ICHF OTROGA B RECONDCE PERSONER[A
_ 70 AL 81 CUMPFLE
JURIDICA EN LGS CASDS QUE APLILLE RESOLUCION 0871 DE MARZQ 15 DE 2013
CERTHICAC!HIN OE PARTICIPACION INOEPENDIENTE DEL FROPONENTE
FORMATO 3 SALTE CUMPLE
DOCUMENTO DE CONSTITUC:ON DE. CONSORCIQ O UNIOH TEMPORAL CUANDG A

PROPONENTE #o. 3. COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS SERVICIOSB DE SALUD Y TRABAJO COMUNITARIO -COCPSALUDCOM

DOCUMENTOS

FOLIDS

" CUMPLE

HO CUMPLE

‘OBSERVACIGNES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIGUE £1 GRUPD O
CRUPOS EN LOS QUE 4 A PARTICTPAR FCRMATS *

3ALS

CUMPLE

CERTIFCADD DE CLMFLAMIENTC DE PAGC DE AFCRTES DE SEGURIDAD SOCIAL]
¥ PARAFISCALES. FORMATO 2

16

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD OE LA PROPUESTA

24 DE CARPETA
GRitPO 1t

24 DE CARPETA
GRUPO 12

24 0F CARPETA
GRUPO 13

CUMPLE

CERTIFICACDO DE EXISTENCIA ¥ REFRESENTACHON LEGAL DEL PROPCNENTE

TALtIDE
CARPETA
GRUPL 11
TAL1)DE
CARPETA
GRUPQ 12
TAL10DE
CARPETA
GRUPO13

CUMPLE

CERTIFICADOS DEL 19 DE NOVIEMBRE DE 2014

RUP {5i APLICA)

28 AL 47 GE
CARPETA
GRUPO 1
26 A 47 DE
CARPETA
GRUPD 12
2 AL470E
CARPETA
GRUPO 13

CUMPLE

CERTIFICADQS DEL 19 DE NOVIEMBRE DE 2014

AUTCRIZACION DEL REPRESEHTANTE LEGAL YiD APCDERADD PARA
PRESENTAR PROPLESTA O SUSCRIER EL CONTRATO {DE RECRIER:RSE DE
ACUERDY A LOE ESTATUTOS)

20 AL 22 DELAS
CARPETAS
GRUFDS 11,12
Y13

CUMPLE

POTER EN CASD DE QUE EL FROPONENTE ACTUE A TRAVES CE APGDERADO

tih

[REGISTRD UMi:0 TRIBUTARIC

¥ BE
CARPETAS
GRUPDS 11,12
LK

CUMPLE

FOTCCORA DE LA CEDULA DE CRUDADANIA

19 DE
CARPETAS
GRUPDS 11,12
Y13

CUMPLE

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGALY
DE L& PERSONA JURIDICA

15 DE
CARPETAS
GRUPOS 11,12
Y13

CUMPLE

CERTIFICADOS DE 19 DE NOVIEMERE DE 2014

CONSULTA CERTIFICARO DEL SISTEMADE INFCRMACION ¥ REGISTRO DE
SANCIGNES ¥ CAUSAS DE iNHABILIDAD -5iR1- VIGENTE, EXPED:DO POR EA
PROCURADURIA GENERAL OE LA NAC:ON DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
PERSONA JURIDICA

13 M DE
CARPETAS
GRUPDS 11,12
v i3

CUMPLE

CERTIFKCADDS DEL 159 DE NOVIEMERE DE 2014

CONSULTA ANTECECENTES PENALES DEL REPRESEHTANTE |EGAL

$2DE
CARPETAS
GRUPCS 11,12
13

CUMPLE

CONSULTA DE 19 D NOVIEMBRE DE 2014

RESCLUCIGN POR TA CUAL EL ICAF OTROGA O RECUNOGE PERSONERIA
JURIDICA EN LTS CASDS QUE APLIQUE

TIOT

CARPETAS

O 44 1,

CHIMILE

RESOLUCION 02978 DE MAYO 28 DE 2014 DEL ICBF

(CERTIFICACION DE PARTICIPACHON INDEPENTHENTE QEL PROPOMENTE

FORRATO 3

25 AL 26 0E
CARPETAS
GRUPOS 11,12
Y13

CLHAFLE

DOEUMENTO DE CONSTITUCION CEL CONSORC:Q © UNIGN TEMPSRAL CUANDD

APLIQUE FORMATD - §

NA

NA

PROPOMENTE No. 4. COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL -COBIENESTAR

DOCUMENTOS

FOLIOS

GUMPLE

N CUMPLE

CRSERVACIDHES

CARTA GE PRESENTACIGN DE LA PROPUCSTA DONDE SE INDIGUE EL GRUPD O |

CRUPGS EN LOS QUE VA APARTICIPAR FORMATO §

4ALT

CUMPLE




tO:JER £X CASC DE AUE EL PROPCNENTE ACTUE A TRAVES OF APODERADO NA NA
REGISTRO UMCO TREELFARID 13 CLIMPLE
FOTCCOPHA OE LA CEDULA DE CILDADANA 27 CUMPLE
COM3ULTA BOLETE RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTAHTE LEGAL ¥
DE L& PERSONA JURDICA 2 CUMPLE CERTIFICADD DE 26 DE NOWIEMEBRE DE 2014
CONSULTA CERTIFKCADD CEL SiSTEMA DE INFORMACION ¥ REGISTR( DE
SANCIONES ¥ CALSAS DE INHABILIOAD -SIRi- WGENTE EXPEDIRO POR LA CERTIFICACION DE 25 DE MOVIEMBRE DE LAPERSOMA JURITICA
PROCLRALURIA GENERAL DE LA NAZION DEL REPRESENTANTE LEGAL ¥ UE LA B CUMPLE Y DE 26 DE NOWIEMBRE DE LA REPRESENTANTE LEGAL
PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PEHALES DEL REPRESENTANTE LEGAL s CUMPLE CONSLLTA DE NOVIEMBRE 26 DE 2014
RESOLUZIGN POR LA CUAL EL ICEF BTROSA D RECGNDTE PERSONER A 18AL 0 CUMPLE
LRGICAEN LOS CASOS QUE APLINUE RESQLUCION 05082 DE AGOSTC 8 DE 2014 DEL ICBF
CERTIFICACION DE PARTICIPACIGN NGEPEND:ENTE DEL PROPGNENTE
241 31 CUMPLE
FORMATS 3
DOCUMENTD DE CONSTITUCON DEL CONSORCID 0 UNION TEMFORAL CUANTD A NA

(APLIGUE FORMATO 4 - &

FROPOMENTE No. 5. FUNDACICN PARA EL FOMENTO DE LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS DE RISARALDA -FUNDALIMENTOS

APLIQUE FORMATO4 - 5

DOGCUMENTOS FOLIDS CUMPLE | NO GUMPLE OBSERVACIONES
CARTADE PRESENTACION DE LA PROGPUESTA DOMIE 5 INCIGUE EL GRUPG 0
CRUPLHS EN LOG QUE WA A PARTICPAR FORMATE IALS CUMPLE
CERTIF:CADD DE CUMPLIMIENTC DE PAGC DE APCRTES DE SEGUR:DAD 80CIAL
Y PARAFISCALES FORMATO 2 7 CUMPLE
GARANTIADE SERIEDAD DE LA PRCPUESTA 30 AL 55 CUMPLE
CERTITCADD DE EXIRTENGIA Y REPRESENTACIDN LEGAL DEL PROPONENTE TAL9 CUMPLE
CERTIFICADO DEL 26 DE NOWVIEMBRE DE 2014
RUF (2] APLICA) 58 AL B CUMPLE CERTIFICADD DEL 26 DE NOVIEMERE DE 2014
AUTOR ZACICN CEL, REPRESENTANTE LEGAL Y10 APODERADD PARA
PRESENTAR PROPUESTA ) SLISCRIBIR EL CONTRATO (UE REQUERIRSE DE 2 CUMPLE ACTA 064 DEL 22 DE NOVIEMBRE DE 2014
ACUERDC ALOS ESTATUTOS)
PODER EN CASD O GUE EL PRCGPCNETE ACTUE A TRAVES DE APOOERADD NA HA
|REGISTRD URICO TRABLTARID 2 CUMPLE
FOTOCCRIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 2 CUMPLE
CONSULTABOLETIHN RESFONSABLES FFSCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y ]
DE LA PERSONA JURIDICA 1872 CUMPLE CERTIFICADOS DEL 11 DE NOVIEMBRE DF 2014
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCICNES ¥ CALURAS DE INHAE.LIDAD -5iRI- VIGENTE, EXFEL'DO PCR LA 16 17 CURPLE CERTIFICADDS DEL 31 DE KOVIEMEBRE GF 2014
PROCURADURIA GENERAL GE LA KACION DEL REFRESENTANTE LEGAL Y DE LA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 14 CUMPLE CERTIFICADD DEL 11 DE NOVIEMBRE DE 2014
REGOLUCIGN FOR. LA CUAL EL ICRF GTROGA O RECONCCE PERSONERIA .
FIRIDICA EN LOS CASOS OLE APLIQUE 3z CUMPLE RESCQHLUCION 2506 DEL 21 DE NOWIERMERE DE 2014
CERTIFICACION DE PARTICIPAC!ON INDEFENDIENTE BEL FROPONENTE MALS CLHPLE
DGEGMERTO DE CONGTITUCION DEC CONSORCID U UNION TERPORAL CLIANOD A NA

PROPONENTE No. 5. CONSTRUYAMOS COLOMBIA

JURIGICA BR LOS CASOS QUE APLIQUE

BOGUMENTOS FOLIOS CUMPLE | RO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTADE PES—ENT&C‘,ON DE LA PRCGELIESTA DONDE 3E INDIQUE EL BRLPD O .
CRUPLS EN LOS QUE YA A PARTICIPAR FORMATC A4 CUMPLE
CERTIFICACD DE CLMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL .
Y PARAFISCALES. FORMATO 2 CLUMPLE
GARANTIA BE SER:ECAD DE LA PROFUERTA 50 AL 53 CUMPLE
CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REFRESENTACION (EGAL DEL PROPCGNENTE
TAL1 CUMPLE CERTIFICADO DEL 25 DE NOVIEMBRE DE 2014
RUP (31 APLICA) a2 CUMPLE CERTIFICADQ DEL 25 DE NOVIEMBRE DE 2014
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y0 APODERADD PARA
PRESENTAR PRUPUESTA O SUSCRIBR EL CONTRATC (DE REQUER:RSE DE 25 25 CUMBLE ACTA 350 DE 25 BF NOVIEMBRE DE 2014
ACUERDO ALOS ESTATUTOS)
POTOER EX CASD DE CQUE EL PRGPCNENTE ACTLUE A TRAVES DE APOLERADO A NA
REGIETRD UKICO TRELTARID % CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDLLA OE CruDADANIA s CLIWPLE
CONSULTABOLETIN RESPONSABLES FISCALES OEL REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA FERSONA JURIDICA 33 34 CUMPLE CERTIFICADDS DFL 27 DE NOVIEMBRE DE 2014
CONSLILTA CERTIFICADG DEL $ISTE#A GE INFORMACION ¥ REGISTRO DE
SANCIONES ¥ CAUSAS DE INHARILIDAD --5:R1- VIGENTE. EXPED!DO POR LA WYH CUMPLE CERTIFICADOS DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2014
PROCURATURKA GENERAL DE £A NACICIN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y BE LA
PERSGNA JURIDICA
TONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REFRESENTANTE LEGAL ) CUMPLE CERTIFICADD DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2014
ol L T G ERA
RESALLCION PGR LA CUAL EL ICE- OTROGA O REGONQCE PERSONER:A 50 AL Bl CUMBLE

RESOLUCION 0871 DEL 18 $E MARZO DE 2013

P e e e ey p—————————
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